[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
	10 декабря 2020 года
	№ 54

О рассмотрении и утверждении Плана нормотворческой работы Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф на 2021 год
  Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Утвердить План нормотворческой работы Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф на 2021 год (Приложение на 2 листах).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Настоящее решение обнародовать.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Прокофьева Ю.В.

Глава муниципального образования  город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета

А.В. Шифман
Приложение

к решению МС МО г. Петергоф от 10.12.2020 г.  № 54
ПЛАН

нормотворческой работы Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф на 2021 г.

	Название проекта правового акта
	Срок подготовки
проекта

	Разработчик
	Сроки рассмотрения и утверждения

	11.
	 Подготовка и утверждение изменений и дополнений в Устав МО г. Петергоф.
	1 полугодие 2021 года
	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	1полугодие

	11.1.
	Подготовка и утверждение изменений и дополнений в Устав МО г. Петергоф.
	2 полугодие 2021 года
	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	2 полугодие

	92.
	О внесении изменений в Положение об организации благоустройства территории муниципального образования город Петергоф в соответствии с законодательством в сфере благоустройства
	1 квартал

	Постоянный комитет МС МО г. Петергоф по городскому хозяйству, предпринимательству и потребительскому рынку совместно с МА МО г. Петергоф
	1 квартал

	3.
	Об утверждении Кодекса этики депутата Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф
	1 квартал

	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	1 квартал

	4.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Петергоф
	1 квартал

	Бюджетно-финансовый постоянный комитет МС МО г. Петергоф совместно с МА МО г. Петергоф
	1 квартал

	5.
	О внесении изменений в Регламент заседаний Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф
	1 квартал

	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	1 квартал

	6.
	О внесении изменений в Положение о постоянных комитетах Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф
	2 квартал

	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	2 квартал

	7.
	О внесении изменений в Положение об осуществлении работ в сфере озеленения на территории муниципального образования город Петергоф
	2 квартал

	Постоянный комитет МС МО г. Петергоф по городскому хозяйству, предпринимательству и потребительскому рынку совместно с МА МО г. Петергоф
	2 квартал

	8.
	О внесении изменений в Положение о помощниках депутатов Муниципального образования города Петергофа
	2 квартал

	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	2 квартал

	9.
	О внесении изменений в Положение о порядке регистрации трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, а также   факта прекращения трудового договора в органе местного самоуправления МО город Петергоф
	3 квартал

	Постоянный комитет МС МО г. Петергоф по культуре, досугу и социальным вопросам совместно с МА МО г. Петергоф

	3 квартал

	10.
	О внесении изменений в Положение о звании «Почетный житель муниципального образования город Петергоф»
	3 квартал

	Постоянного комитета МС МО г. Петергоф по культуре, досугу и социальным вопросам
	3 квартал

	11.
	О внесение изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации муниципального образования город Петергоф»
	4 квартал

	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	4 квартал

	12.
	О внесении изменений в Порядок определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Петергоф
	4 квартал

	Постоянный комитет МС МО г. Петергоф по городскому хозяйству, предпринимательству и потребительскому рынку совместно с МА МО г. Петергоф
	4 квартал

	213.
	Внесение изменений и дополнений в НПА в связи с изменением законодательства, инициативы депутатов МС МО г. Петергоф, главы местной администрации МО г. Петергоф, прокуратуры, замечаний Юридического комитета и плана законопроектной работы аппарата МС МО г. Петергоф.
	В течение года